
Код

Форма по ОКУД

по ОКПО

Уппавление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

№ документа Дата составления

616-Д 25.12.2019г.

О внесении изменений в приказ
управления образования Невьянского городского округа
от 27.12.2018 № 556-Д «О наделении полномочиями 
администратора доходов бюджета»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», от 06.06.2019 № 86н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к 
федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 

городского округа от 27.12.2018 № 556-Д «О наделении полномочиями 
администратора доходов бюджета» (с изменениями от 11.03.2019 № 113-Д, 
от 29.04.2019 № 201-Д, от 29.11.2019 № 554-Д) следующим образом:

1.1. В Приложении № 1 «Перечень источников доходов бюджета 
Невьянского городского округа, закрепленных за управлением образования 
Невьянского городского округа» исключить 31 декабря 2019 года следующий 
код бюджетной классификации доходов

№
п/п

К од
главного

адм инистра
тора

К од доходов  бю дж ета Н аим енован ие главного  
адм ини стратора и источн ик а  

доходов  бю дж ета, 
зак репл яем ого за главны м  

адм ини стратором

П равовое  
основание по 

источнику доходов  
бю дж ета

906 У п р авл ен ие образования  
Н евьянского городского  
округа И Н Н  6621003260 К П П  
668201001

12 906 1 13 02994 04 0002 130 П рочие доходы  от ком пенсации 
затрат бю дж етов городских 
округов (прочие доходы  от 
ком пенсации затрат бю дж етов 
городских округов)

ст.69.2 Бю дж етного 
кодекса РФ; 
ст. 2 Ф едерального 
закона от 
03.11.2006 №  174-



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа 

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 27.12.2018 № 556-Д «О наделении полномочиями 
администратора доходов бюджета»

Должность
Ф.И.О

Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты 
согласования

Дата
согласования

Замечания 
и подпись

Начальник отдела 
бюджетных процессов и 
лимитов управления 
образования

Куртеева И.В.

Начальник отдела 
бухгалтерского учета и 
отчетности

Рыболовлева Т.Г.

Заместитель директора 
центра развития 
образования и 
инженерно- 
технического 
обеспечения по 
правовым вопросам 
управления образования

Сколова С.М.

Исполнитель: Рыболовлева Татьяна Геннадьевна



ФЗ «Об
автоном ны х
учреж дениях»;
ст.
Ф едерального

9.2

закона от
12.01.1996 № 7-Ф З
«О неком м ерческих
организациях»

1.2. Приложение № 1 «Перечень источников доходов бюджета
Невьянского городского округа, закрепленных за управлением образования 
Невьянского городского округа» дополнить с 01 января 2020 года 
следующими кодами бюджетной классификации доходов

№
п/п

К од
главного

адм инистра
тора

К од доходов  бю дж ета Н аим енован ие главного  
адм и н и стратора и 

источника доходов  бю дж ета, 
зак репляем ого за  главны м  

адм ини стратором

П равовое основание  
по источнику доходов  

бю дж ета

906 У п р авл ен и е образования  
Н евьянского городского  
округа И Н Н  6621003260  
К П П  668201001

15 906 1 13 02994 04 0006 130 П рочие доходы  от 
ком пенсации затрат бю дж етов 
городских округов (возврат 
бю дж етны х средств в связи с 
невы полнением  
м униципального задания 
бю дж етны м и и автоном ны м и 
учреж дениям и)

ст. 69.2 Бю дж етного
кодекса РФ;
ст. 2 Ф едерального
закона от 03.11.2006 №
174-ФЗ «Об
автоном ны х
учреж дениях»;
ст. 9.2 Ф едерального
закона от 12.01.1996 №
7-Ф З «О
неком м ерческих
организациях»

16 906 1 16 07010 04 0000 140 Ш траф ы , неустойки, пени, 
уплаченны е в случае 
просрочки исполнения 
поставщ иком (подрядчиком , 
исполнителем ) обязательств, 
предусм отре иных 
муниципальны м  контрактом , 
заклю ченны м  м униципальны м  
органом , казенны м 
учреж дением  городского 
округа

ст. 46 Бю дж етного 
кодекса РФ; 
ст. 34, ст. 107 
Ф едерального закона 
о т  05.04.2013 №  44-Ф З 
«О  контрактной 
систем е в сф ере 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственны х и 
муниципальны х 
нужд»;
ст. 330 - 332 
Г раж данского кодекса 
РФ

17 906 1 16 07090 04 0000 140 И ны е ш траф ы , неустойки, 
пени, уп лаченн ы е в 
соответствии  с законом  или 
договором  в случае 
неисполнения или 
ненадлеж ащ его исполнения

ст. 46 Бю дж етного 
кодекса РФ; 
ст. 34, ст. 107 
Ф едерального закона 
о т  05.04.2013 №  44-Ф З 
«О  контрактной



обязательств перед 
м униципальны м  органом , 
(м униципальны м  казенны м  
учреж дением ) городского 
округа

систем е в сф ере 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственны х и 
м униципальны х 
нужд»;
ст. 15, ст. 330 -  332, ст. 
1064 Г раж данского 
кодекса РФ

18 906 1 16 10031 04 0000 140 В озм ещ ение ущ ерба при 
возникновении страховы х 
случаев, когда 
вы годоприобретателям  и 
вы ступаю т получатели  
средств бю дж ета городского 
округа

ст. 41 Б ю дж етного
кодекса РФ;
Ф едеральны й закон от
25.04.2002 №  40-Ф З
«О б обязательном
страховании
граж данской
ответственности
владельцев
транспортны х
средств»;
П олож ение о правилах
обязательного
страхования
граж данской
ответственности
владельцев
трансп ортн ы х средств, 
утверж дено Банком  
России 19.09.2014 №  
431-П

19 906 1 16 10061 04 0000 140 П латеж и  в целях возм ещ ения 
убы тков, причиненны х 
уклонением  от заклю чения с 
муниципальны м  органом  
городского округа 
(м униципальны м  казенны м 
учреж дением )
м униципального контракта, а 
такж е ины е денеж ны е 
средства, п одлеж ащ ие 
зачислению  в бю дж ет 
городского о круга  за 
наруш ение законодательства 
Российской  Ф едерации о 
контрактной  систем е в сф ере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственны х и 
м униципальны х нуж д (за 
исклю чением
м униципального контракта, 
ф инансируем ого  за  счет 
средств м униципального  
дорож ного  ф онда)

ст. 46 Б ю дж етного 
кодекса РФ; 
ст. 34, ст. 54, ст. 107 
Ф едерального закона 
от 05.042013 №  44-Ф З 
«О контрактной  
систем е в сф ере 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственны х и 
муниципальны х 
нужд»;
ст. 330 - 332 
Г раж данского кодекса 
РФ

20 906 1 16 10081 04 0000 140 П латеж и  в целях возм ещ ения 
ущ ерба при расторж ении  
м униципального контракта, 
заклю ченного с

ст. 46 Бю дж етного 
кодекса РФ; 
ст. 34, ст. 95, ст. 107 
Ф едерального закона



муниципальны м  органом  
городского округа 
(м униципальны м  казенны м 
учреж дением ), в связи с 
односторонним  отказом  
исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за 
исклю чением
м униципального контракта, 
ф инансируем ого  за  счет 
средств м униципального  
дорож ного ф онда)

о т  05.04.2013 №  44-Ф З 
«О  контрактной 
систем е в сф ере 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственны х и 
муниципальны х 
нужд»;
ст. 330 - 332 
Г раж данского кодекса 
РФ

21 906 1 16 10032 04 0000 140 П рочее возм ещ ение ущ ерба, 
причиненного
м униципальном у им ущ еству 
городского округа (за 
исклю чением  им ущ ества, 
закрепленного за 
м униципальны м и 
бю дж етны м и (автоном ны м и) 
учреж дениям и, унитарны м и 
предприятиям и)

ст. 41, ст. 46, 
Бю дж етного кодекса 
РФ;
ст. 233, ст. 238, ст. 243, 
ст. 244, ст. 246, ст. 248 
Т рудового кодекса РФ

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа Н.В. Головнева


